Муниципальное казенное учреждение культуры
Центр культуры и досуга
Николенского сельского поселения Гулькевичского района

Приказ
от ________										№
с. Николенское

Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений

На основании требований  ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», п р и к а з ы в а ю:

1.  Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений:
· Головину О.Г. – художественного руководителя;
· Чентаеву А.О. – председателя профсоюзной организации.

2.  Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений:
· ознакомить работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
· провести до 30.01.2020 г. обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия коррупции;
· организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
· в начале каждого года давать периодическую оценку коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подтвержденных такими рисками, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры;
· ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции.

3. Головиной О.Г., художественному руководителю:
· рекомендовать работникам, добавить в занятия клубных формирований с подростками, разделы по антикоррупционной политике.
· разместить на сайте ДК пакет нормативных документов по антикоррупционной политике.

4. Назначить  рабочую  группу по  разработке  нормативных  документов  на  основании  ФЗ  от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
· руководитель группы – директор МКУК ЦКД Николенского сельского поселения Гулькевичского района Ахтырская В.В.
· художественный руководитель МКУК ЦКД Николенского сельского поселения Гулькевичского района Головина О.Г.
· председатель профсоюзной организации Чентаева А.О.
· заведующий сектором по работе с детьми Сапрыкина А.С.

5.  Рабочей группе:
a. установить перечень реализуемых МКУК ЦКД Николенского сельского поселения Гулькевичского района антикоррупционных мероприятий, стандартов процедур и их выполнения;
б. разработать пакет документов по антикоррупционной политике в МКУК ЦКД Николенского сельского поселения Гулькевичского района ;
в. ввести:
а) план реализации антикоррупционных мероприятий;
б) кодекс этики служебного поведения работников организации;
в) порядок уведомления о склонении к совершению антикоррупционных нарушений;
г) положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

6. Ахтырской В.В. ввести:
a. процедуру информирования работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядка рассмотрения таких сообщений;
б. довести данный приказ до работников МКУК ЦКД, предупредить их об ответственности за его невыполнение.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МКУК ЦКД
Николенского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                          В.В. Ахтырская

С приказом ознакомлены:                              	                             О.Г. Головина
                                                                                                                     А.О. Чентаева
                      А.С. Сапрыкина
[bookmark: _GoBack]